

بارم	محل مهر یا امضای مدیر	بسمه تعالی	نوبت امتحانی: هجری ۹۸
	جمهوری اسلامی ایران	اداره کل آموزش و پرورش و پرورش شهر تهران	سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۷
	تاریخ امتحان: ۲۷ / ۰۳ / ۹۸	اداره آموزش و پرورش منطقه ۶ تهران	نام و نام خانوادگی:
	درس: تعلیمات دینی ۲	دبیرستان غیر دولتی دکتر حسابی	پایه: یازدهم کلاس:
	زمان امتحان: ۷۵ دقیقه		نام دبیر:



الف- مفهوم هر یک از آیات شریفه‌ی زیر را بنویسید.

۱- اَمْ یَقُولُونَ افْتَرَاهُ قُلْ فَاتُوا بِسُورَةٍ مِّثْلِهِ.

۲- اللهُ اَعْلَمُ حَيْثُ یَجْعَلُ رِسَالَةً.

۳- وَمَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لَیَنْفِرُوا کَافَهُ فَلَولا نَفَرَ مِنْ کُلِّ فِرْقَةٍ مِنْهُمْ طَائِفَةٌ لَیَتَفَقَّهُوا فِی الدِّینِ.

۴- وَاللهُ جَعَلَ لَکُمْ مِنْ اَنْفُسِکُمْ اَزْوَاجًا وَجَعَلَ لَکُمْ مِنْ اَزْوَاجِکُمْ بَنینَ وَحَفَدَةً وَرَزَقَکُمْ مِنَ الطَّیِّبَاتِ.

ب- جاهای خالی جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.

۵- خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی‌هایی که در وجودش قرار داده است می‌کند.

۶- زیبایی لفظی قرآن سبب نفوذ خارق‌العاده‌ی این کتاب آسمانی در در طول تاریخ شده است.

۷- امام (ع) همه‌ی مسئولیت‌های پیامبر اکرم (ص) به جز را دارد.

۸- رسول خدا (ص) در سخنان خود از کلمه‌ی شیعه که ترجمه‌ی آن می‌شود، استفاده کرده است.

۹- خداوند آخرین خود را از نظرها پنهان کرده است.

۱۰- وقتی که انسان به شناخت و ایمان رسید به طور طبیعی می‌شود.

۱۱- قرآن کریم از دختران و پسران می‌خواهد که قبل از ازدواج حتماً پیشه کنند.

ج- درستی یا نادرستی جملات زیر را با علامت (ص) و (غ) مشخص کنید.

۱۲- مسئولیت مرجعیت علمی با ختم نبوت پایان می‌پذیرد. ()

۱۳- رسول خدا (ص) برای اولین بار در جامعه‌ی آن روز در مقابل تعصبات قومی و قبیله‌ای ایستاد. ()

۱۴- در دوره‌ی پیامبر (ص) نظام حکومت اسلام بر مبنای امامت طراحی شده بود. ()

۱۵- رهبر جامعه‌ی اسلامی با دعوت مردم به استقامت و پایداری و بستن راه‌های سلطه تلاش می‌کند عزت و استقلال کشور از دست نرود. ()

۱۶- توانمندی عاطفی زنان برای کار کردن و نان آور بودن خانواده است. ()

د- در سوالات زیر گزینه‌ی مناسب را انتخاب کنید.

۱۷- عمل هر کسی عکس‌العملی دارد که قسمتی از آن در ظاهر می‌شود و تمام آن در

الف) آخرت - آخرت (ب) این جهان - دنیا (ج) این جهان - آخرت (د) آخرت - این جهان

۱۸- عزت به معنای و است.

الف) غلبه کردن - نفوذ کردن (ب) بندگی کردن - تسلط یافتن

ج) نفوذ ناپذیری - تسلیم نبودن (د) غلبه کردن - تسلیم نبودن

نمره ورقه (به عدد):	به حروف:	نمره تجدید نظر (به عدد):	به حروف:
نام و نام خانوادگی دبیر:	تاریخ / امضاء:	نام و نام خانوادگی دبیر:	تاریخ / امضاء:

۱۹- کدام یک از گزینه‌های زیر جزء یاری‌رسانی‌های امام زمان محسوب نمی‌شود؟

الف) هدایت باطنی افراد

ب) حل بعضی از مشکلات علمی علما

ج) رهبری حقیقی محسوس و عمومی

د) خیر دادن از پاره‌ای از رویدادها

۲۰- ائمه‌ی اطهار (ع) اقدامات خود را مخفی نگه می‌داشتند به گونه‌ای که در عین ضربه زدن به دشمن کمتر ضربه بخورند، مربوط به کدام یک از مفاهیم زیر است؟

الف) طاغوت

ب) مبارزه

ج) تقیه

د) تحدی

و- به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

۲۱- چرا نیازهای هریک از زن و مرد در چارچوب ازدواج و انس با یکدیگر برطرف می‌شود؟

۲۲- راه‌های تقویت عزت نفس را بنویسید.

۲۳- دو عامل پویایی جامعه‌ی شیعه از نگاه برخی جامعه‌شناسان را بررسی کنید.

۲۴- امامان از دو جهت با حاکمان زمان مبارزه می‌کردند، آن دو جهت را بیان کنید.

۲۵- تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث چگونه صورت پذیرفت؟ پیامد آن را بنویسید.

۲۶- دو مورد از فضایل ویژگی‌های حضرت علی (ع) را نام ببرید.

۲۷- چرا تنها خداوند می‌تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند؟

۲۸- نیاز به کشف راه درست زندگی را شرح دهید.

نوبت امتحانی: فروردماه ۹۸

سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۷

نام و نام خانوادگی:

بسمه تعالی

جمهوری اسلامی ایران

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره آموزش و پرورش منطقه ۶ تهران

پایه: یازدهم کلاس **تجرباتی** دبیرستان غیر دولتی دکتر حسابی

نام دبیر: **روحانی** **دکتر سید ناصر انان خورامی** ۲۲ ۵۸



محل مهر یا امضای مدیر

بارم



تاریخ امتحان: ۲۷ / ۰۳ / ۹۸

درس: تعلیمات دینی ۲

زمان امتحان: ۷۵ دقیقه

الف- مفهوم هریک از آیات شریفه‌ی زیر را بنویسید.

۱- آم یقولون افتراه قل فاتوا بسورة منله درس ۳ قدری یا سایر درصالحی برای امتحان

۲- الله أعلم حیث یجعل رساله. اهمیت رسالت = علم خداوند را انبیا علیهم السلام با معالمت در ۴

۳- و ما کان المؤمنون لیفتروا کافه فلولانقر من کل فرقه منهم طائفة لیفتقوها فی الدین در ۱۰ اهمیت تفقه یا تفکر عمیق در دین

۴- والله جعل لکم من انفسکم أزواجاً و جعل لکم من أزواجکم بنین و حنّدة و رزقکم من الطیبات در ۱۲ فرزندان و نوا (گمان عدم الهی حنّة

ب- جاهای خالی جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.

۵- خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی‌هایی که در وجودش قرار داده است **جهرا بیست** می‌کند. در ۱

۶- زیبایی لفظی قرآن سبب نفوذ خارق‌العاده‌ی این کتاب آسمانی در **انکار بر ملوک** در طول تاریخ شده‌است. در ۳

۷- امام (ع) همه‌ی مسئولیت‌های پیامبر اکرم (ص) به **جزیره** را دارد. در ۵

۸- رسول خدا (ص) در سخنان خود از کلمه‌ی شیعه که ترجمه‌ی آن **بسیار و گریه** می‌شود، استفاده کرده‌است. در ۶

۹- خداوند آخرین **خبر** خود را از نظرها پنهان کرده‌است. در ۹

۱۰- وقتی که انسان به شناخت و ایمان رسید به طور طبیعی **تسلیم خداوند** می‌شود. در ۱۱

۱۱- قرآن کریم از دختران و پسران می‌خواهد که قبل از ازدواج حتماً **مخاطب** پیشه کنند. در ۱۳

ج- درستی یا نادرستی جملات زیر را با علامت (ص) و (غ) مشخص کنید.

۱۲- مسئولیت مرجعیت علمی با ختم نبوت پایان می‌پذیرد. (نادرست)

۱۳- رسول خدا (ص) برای اولین بار در جامعه‌ی آن روز در مقابل تعصبات قومی و قبیله‌ای ایستاد. (درست)

۱۴- در دوره‌ی پیامبر (ص) نظام حکومت اسلام بر مبنای امامت طراحی شده بود. (درست)

۱۵- رهبر جامعه‌ی اسلامی با دعوت مردم به استقامت و پایداری و بستن راه‌های سلطه تلاش می‌کند عزت و استقلال کشور از دست نرود. (درست)

۱۶- توانمندی عاطفی زنان برای کار کردن و نان آور بودن خانواده است. (نادرست)

د- در سؤالات زیر گزینه‌ی مناسب را انتخاب کنید.

۱۷- عمل هر کسی عکس‌العملی دارد که قسمتی از آن در **ایمان** ظاهر می‌شود و تمام آن در **آخرت**

الف) آخرت - آخرت (ب) این جهان - دنیا (ج) این جهان - آخرت (د) آخرت - این جهان

۱۸- عزت به معنای **ج** و **ح** است.

الف) غلبه کردن - نفوذ کردن (ب) بندگی کردن - تسلط یافتن

(ج) نفوذ ناپذیری - تسلیم نبودن (د) غلبه کردن - تسلیم نبودن

نمره ورقه (به عدد):

به حروف:

نمره تجدید نظر (به عدد):

به حروف:

نام و نام خانوادگی دبیر:

تاریخ / امضاء:

نام و نام خانوادگی دبیر:

تاریخ / امضاء:

۱۹- کدام یک از گزینه‌های زیر جزو یاری رسانی‌های امام زمان محسوب نمی‌شود؟

- الف) هدایت باطنی افراد
- ب) حل بعضی از مشکلات علمی علما
- ج) رهبری حقیقی محسوس و عمومی
- د) خبر دادن از پاره‌ای از رویدادها

۲۰- ائمه ی اطهار (ع) اقدامات خود را مخفی نگه می‌داشتند به گونه‌ای که در عین ضربه زدن به دشمن کمتر ضربه بخورند، مربوط به کدام یک از مفاهیم زیر است؟

- الف) طاغوت
- ب) مبارزه
- ج) تقیه
- د) تحدی

و- به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

۲۱- چرا نیازهای هریک از زن و مرد در چارچوب ازدواج و انس با یکدیگر برطرف می‌شود؟ (۱۳/۱)

هر یک از زن و مرد علاوه بر نیاز جنسی نیازمند به عزت نفسی و باطنی است

۲۲- راه‌های تقویت عزت نفس را بنویسید. (۱۱) تفاوت ارزش خود و نظر حقن خویش بر بهای ادب ۲- توصیف به عظمت خداوند در تلاش برای بندگی خداوند

۲۳- دو عامل پویایی جامعه‌ی شیعه از نگاه برخی جامعه‌شناسان را بررسی کنید. (۱۱) ا- دشمنی سنی - اعتماد به عاقلان و آحادی برای شهادت و ایثار ۲- آکنده سیر انتظار برای سرنگونی ظالمان چشم‌گران کثرتی عدالت در جهان زیر پرچم امام عصر (عج)

۲۴- امامان از دو جهت با حاکمان زمان مبارزه می‌کردند، آن دو جهت را بیان کنید. (۸) اول ایران است که رهبری و اداره جامعه از جانب خداوند است و ثانیا ستم‌ها و جورها را برای انجام دادن اینها و طبقه الهی با خیزش ۲- در صورت وجود ستم ۱-

۲۵- تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث چگونه صورت پذیرفت؟ پیامد آن را بنویسید. (۷) برخی از علمای دینیه به بنی‌امیه و بنی‌عباس و گروهی از علمای اهل کتاب که ظاهر امتی است و چون از موضوعی شراب ...

۲۶- دو مورد از فضایل و ویژگی‌های حضرت علی (ع) را نام ببرید. (۲) ۱- عدالت بی‌مانع ۲- علم بی‌کران

۲۷- چرا تنها خداوند می‌تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند؟ (۶) از آنجا که امام هر مسؤلیت‌های ماسر امام (ص) خود را باقتناع و اجماع و رضی را دارد

۲۸- نیاز به کشف راه درست زندگی را شرح دهید. (۱) راه زندگی با چگونه زیستن که از سراط (حق) یاد در سبزه در گذار